

HTW Dresden / PF 120701 / 01008 Dresden / Deutschland

Fakultät Geoinformation Prüfungsausschuss

Bearbeiter: Prof. Dr.-Ing. Danilo Schneider

Telefon: +49 351 462-3312

E-Mail: danilo.schneider@htw-dresden.de

16.12.2024

BAföG-Formblatt 5: "übliche Leistungen" ab 01.01.2025

Der Prüfungsausschuss der Fakultät Geoinformation hat durch Umlaufbeschluss vom 13.12.2024 folgende Festlegung getroffen:

Für die Studiengänge der Fakultät Geoinformation wird als "übliche Leistung" nach dem n-ten Fachsemester der erfolgreiche Abschluss von im Studienplan festgelegten Modulen im Umfang der in der folgenden Tabelle festgelegten ECTS definiert. Die angegebenen Werte entsprechen 70 % der jeweils bis dahin erreichbaren ECTS.

NACH FACHSEMESTER							
STUDIENGANG	1	2	3	4	5	6	7
Soll-ECTS	30	60	90	120	150	180	210
Bachelor (G60)	21	42	63	84	105	126	147
Master (4-sem) (G66)	21	42	63	84			
Master (3-sem) (G66, G67)	21	42	63				

Diese Regelungen gelten ab dem 01.01.2025 für alle Immatrikulationsjahrgänge und alle Studiengänge der Fakultät Geoinformation.

Prof. Dr.-Ing. Danilo Schneider Fakultät Geoinformation Vorsitzender Prüfungsausschuss